MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 1- Divulgação das notas das provas de prática musical e de desempenho didático da Área de Música

Edital nº 60/2018

ATA DE DIVULGAÇÃO DAS MÉDIAS DAS NOTAS DAS PROVAS DE PRÁTICA
MUSICAL E DE DESEMPENHO DIDÁTICO

ÁREA/DISCIPLINA: MÚSICA/VIOLÃO/ENSINO E APRENDIZAGEM DO VIOLÃO

 EDITAL Nº 60/2018, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

Aos 14 dias do mês de dezembro de 2018 reuniu-se a Banca Avaliadora composta pelos
professores Fernanda Krüger Garcia (presidente), Alexandre Vieira e Ricardo Athaíde
Mitidieiri, designada pela Direção do Campus Porto Alegre do IFRS, através da Portaria nº
372/2018, de 19 de novembro de 2018, para seleção de professor substituto da
área/disciplina de Música/Violão/Ensino e Aprendizagem do Violão, regida pelo Edital nº
60/2018, para o cálculo das médias aritméticas das notas das provas de prática musical e
de desempenho didático. A partir destas médias aritméticas, foi calculada a nota final,
conforme item 5.1.1.1 do edital. Abaixo estão especificadas as notas para cada uma das
provas e a nota final:

Nº de
inscrição Candidato(a)

Nota da prova
de prática
musical

Nota da prova de
desempenho

didático
Nota final

02 Thaís Nascimento
Oliveira  81,66 87,5 84,58

03 Miguel Besnos 86 76,16 81,08
04 Jonathan Tesch Spinelli 95,33 86,16 90,74
05 Ricardo Winkelmann 39,67 34,33 37

06 Ana Paula de Lima
Raymundo Não compareceu

07 Diogo Jardim Jackle 61 52,66 56,83

08 Gilberto Francisco
Magalhães Capeletto 44,33 44,17 44,25

09 Marcelo Cazarotto
Brombilla 90,5 80,17 85,33

10 Natan Carlos Pedrotti Não compareceu.

Porto Alegre, 14 de dezembro de 2018.

____________________________
Fernanda Krüger Garcia

_____________________________

Alexandre Vieira

_____________________________
Ricardo Athaíde Mitidieiri